[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 января 2018 года

                                           № 15
хутор Железный

Об утверждении порядка предоставления ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района

             В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 октября 2015 года № 986 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры», Уставом Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, постановлением администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района  от 11 декабря 2017 года № 137 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» на 2018 год, постановлением администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района  от 11 декабря 2017 года № 146 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта» на 2018 год,  постановляю:

         1.Утвердить порядок предоставления ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (прилагается).

2. Постановление администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 23 января 2017 года № 9 «Об утверждении порядка предоставления ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района» считать утратившим силу.

3.Общему отделу администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (Абакумова) обнародовать настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Железного сельского поселения Усть-Лабинского района О.Н.Бородину.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                      О.Н.Бородина

Приложение

к постановлению администрации

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 30 января 2018 г. № 15
Порядок
предоставления ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района
1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.

2. Денежные выплаты являются выплатами стимулирующего характера и осуществляются работникам муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, (далее - работники учреждений) с 1 января 2018 года в размере 3000 рублей в месяц.

3. Денежные выплаты носят дополнительный характер и производятся в порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы работникам учреждений исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более 3000 рублей в месяц.

4. Денежные выплаты производятся работникам учреждений по основному месту работы. При занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы денежные выплаты производятся в соответствующем процентном отношении.

5. Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляется без учета денежных выплат.

6. За счет средств местного бюджета денежные выплаты в размере 3 000 рублей в месяц осуществляются следующим работникам учреждений:

6.1. Работники учреждений культурно-досугового типа (Директор).
6.2. Работники библиотек (Директор).
         6.3.  Работники учреждений физической культуры и спорта (Директор).

	Начальник финансового отдела

администрации Железного сельского
поселения Усть-Лабинского района
	              Н.А.Походняк